



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์
เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
งานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด
ซอย ๘ พัฒนา บ้านโดนด หมู่ที่ ๒

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ มีความประสงค์การจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด ซอย ๘ พัฒนา บ้านโดนด หมู่ที่ ๒ รายละเอียดดังนี้

-ช่วงที่ ๑ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร, ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร, ช่วงที่ ๓ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร และ ช่วงที่ ๔ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ส่วนขยายเพิ่ม ๒๓๐.๐๐ เมตร รวมพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๕,๔๕๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์กำหนด (แบบเลขที่ ๔๕/๒๕๖๗) พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน ๑ ชุด ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมประจำปีประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ตั้งไว้ ๒,๔๑๖,๘๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) กำหนดราคากลางครั้งนี้ ๒,๕๖๙,๙๐๖.๕๔ บาท (สองล้านห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกบาทห้าสิบบสี่สตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายรุ่งเพชร ชิงโพธิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด ซอย ๘ พัฒนา
บ้านโดนด หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding) / โครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด ซอย ๘ พัฒนา บ้านโดนด หมู่ที่ ๒
ตำบลบ้านโพธิ์ ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์กำหนด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ / เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,416,800.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนโดยการปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ช่วงที่ 1 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 3 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 273.00 เมตร หนา
0.05 เมตร ช่วงที่ 4 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 381.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ส่วนขยายเพิ่ม 230 ตารางเมตร
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,450.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 2,569,906.54 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ศุจินธร ศรีทรัพย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สุริยา เจตนจำลอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 เอกชัย พลพงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด ซอย ๘ พัฒนา บ้านโดนด หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	5,450.000	15.75	85,837.50	1.3642	21.48	117,099.51
2	1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	5,450.000	317.56	1,730,702.00	1.3642	433.21	2,361,023.66
3	2. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 2.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 2.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	232.000	290.00	67,280.00	1.3642	395.61	91,783.37
รวมราคากลาง								2,569,906.54

ศุจินธร ศรีทรัพย์

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด ซอย ๘ พัฒนา บ้านโดนด หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนโดยปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๓ พุทธรักษา-โดนด ซอย ๘ พัฒนา บ้านโดนด หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอมะนังนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์
------------------------------------	---

สุรียา เจตน์จำลอง
(สุรียา เจตน์จำลอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศุจินธร ศรีทรัพย์
(ศุจินธร ศรีทรัพย์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เอกชัย พลพงษ์
(เอกชัย พลพงษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศุจินธร ศรีทรัพย์

22 กรกฎาคม 2568